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Folketinget 
Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 11. august 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 815 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 815: 

 

Det fremgår af svaret på UUI alm del - spørgsmål nr. 522 (2014-15, 1. samling), at 

Rigspolitiet i perioden fra 6. september 2012 til foråret 2015 i sager om tålt 

ophold én sag har ændret meldepligtens omfang, og at Udlændingestyrelsen i 

samme periode har ophævet opholdspligten for én udlænding. Vil ministeren 

fremsende en tilsvarende opgørelse over sådanne ændringer i perioden efter den 

periode, der omfattes af omtalte svar? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra 

henholdsvis Udlændingestyrelsen og Rigspolitiet. 

 

Udlændingestyrelsen har i den forbindelse oplyst følgende: 

 

”Det fremgår af besvarelsen af 4. maj 2015 af spørgsmål nr. 522, stillet af 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget den 7. april 2015, at 

Udlændingestyrelsen i perioden fra den 6. september 2012 til den 17. april 

2015 har ophævet opholdspligten for én udlænding. 

 

Udlændingestyrelsen kan i forlængelse heraf oplyse, at 

Udlændingestyrelsen i perioden fra den 17. april 2015 til den 11. august 

2016 har ophævet opholdspligten midlertidigt af helbredsmæssige årsager 

for én person på tålt ophold.” 

 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at Rigspolitiet siden afgivelsen af 

svaret på spørgsmål nr. 522 i ét tilfælde har ændret omfanget af 

meldepligten i forhold til en udlænding på tålt ophold. 
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Det drejer sig om en udlænding, som Udlændingestyrelsen – begrundet i 

udlændingens særlige helbredsmæssige forhold – har bestemt kan opholde 

sig uden for Center Sandholm på en særlig institution. Under henvisning 

hertil og på grund af udlændingens særlige situation har Rigspolitiet indtil 

videre ændret meldepligten til én gang om ugen telefonisk til Nordsjællands 

Politi. Udlændingen overholder denne meldepligt.  

 

Rigspolitiet har i øvrigt ved de løbende halvårlige revurderinger fastholdt 

det oprindeligt fastsatte omfang af meldepligten for personer på tålt 

ophold, som typisk er daglig meldepligt. Udlændinge-, Integrations- og 

Boligministeriet har i de tilfælde, hvor Rigspolitiets afgørelser om 

meldepligtens omfang er blevet påklaget, stadfæstet Rigspolitiets 

afgørelser.” 
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